
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

 Palácio Prefeito Rudisney Gimenes 

Secretaria Municipal de Administração   

 

 
 

 

Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 email: administracao@pontaldoparana.pr.gov.br 

                                                      Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná  

DECRETO N.º 11.223 DE 18 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Súmula: “Altera o Comitê Municipal de Combate e 

Controle Aedes Aegypti e Doenças por ele 

transmitidas e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, 
RUDISNEY GIMENES FILHO, no uso de suas atribuições legais e conforme solicitado no 
Memorando nº 13.318/2023. 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica nomeado o COMITE MUNICIPAL DE COMBATE E CONTROLE 

AEDES AEGYPTI E DOENÇAS POR ELE TRANSMITIDAS, com a seguinte composição:  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Josinéia de Araújo 

Jessica Emelyn dos Santos Gaudencio 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

George Freitas Lima 

Isabela Matias do Nascimento 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE 

João Carlos Marcon 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Renata Cecília da Silva Marinho 

Ana Claudia Somas Corrêa 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Fabio Oliveira 

Vitor Santana 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  

Vergínia Mara Pedroso 

Marcelo Henrique Lopes 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

Patricia Millo Marcomini 

Kathia Salomão de Souza Cordeiro  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

62
-6

44
B

-7
B

8F
-4

2E
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

D
62

-6
44

B
-7

B
8F

-4
2E

C



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

 Palácio Prefeito Rudisney Gimenes 

Secretaria Municipal de Administração   

 

 
 

 

Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 email: administracao@pontaldoparana.pr.gov.br 

                                                      Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Jose Juvanete Pereira  

Yana Kossemba da Silva 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA 

Jackson Cesar Bassfeld 

Flavia Carolina Deable Zacarias  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS 

Vinícius Eppinger 

Luciano Mendes  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 

Any Messina  

Camila Carolina da Silva Porto  

 

SECRETARIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO 

Heitor Kayamoni 

Marcia Abba 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

Artigo 3º – Publique-se 

 

 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 18 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

RUDISNEY GIMENES FILHO 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

62
-6

44
B

-7
B

8F
-4

2E
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

D
62

-6
44

B
-7

B
8F

-4
2E

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BD62-644B-7B8F-42EC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDISNEY GIMENES FILHO (CPF 055.XXX.XXX-69) em 21/08/2023 14:47:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/BD62-644B-7B8F-42EC

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/BD62-644B-7B8F-42EC

